ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 27.06.2025 № 23

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Мешкова К.А.

Присутствовали члены Комиссии 7 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район» на 2025 год

Рожкова Н.О.

Катаев В.В.

Кевлова О.Н.

Глотова А.В.

Яковлева Т.Ю.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район» на 2025 год

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район» на

2025 год (приложение 1 к протоколу № 1)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «муниципального

образования «Об утверждении Правил

использования водных объектов для

рекреационных целей на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской

области»

Проект разработан Управлением ЖКХ, ТЭР и

экологической безопасности, срок принятия

07.07.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «О внесении

изменений и дополнений в постановление

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от

21.11.2024 № 11383»

Проект разработан Отделом правового обеспечения и

судебной практики, срок принятия 15.07.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Проект постановления Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» «Об установлении

норматива стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения

на территории муниципального

образования «Старомайнский район» на

2026 год для расчѐта размеров социальных

выплат в рамках реализации основного

мероприятия «Обеспечение жильѐм

молодых семей» государственной

программы Российской Федерации

«Обеспечение доступным и комфортным

жильѐм и коммунальными услугами

граждан Российской Федерации»

Проект разработан Управлением архитектуры и

градостроительной деятельности, срок принятия

01.11.2025.

Необходимые заключения получены.

КНД рассмотрела данный проект и принимает

решение о направлении проекта на подписание Главе

Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

3 вопрос. Иные вопросы

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий        Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии         К.А. Мешкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 27.06.2025 № 23

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» на 2025 год, принятые на заседании Комиссии по

нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные

за подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об установлении нормативов

потребления твердого топлива

населением муниципального

образования «Старомайнский район»

на 2026 год»

ЖКХ, ТЭР и

экологической

безопасности

(Терехина Е.Н.)

В срок до

31.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации МО «Старомайнский

район» «О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

26.11.2024 № 1154»

Правовой отдел

(Рожкова Н.О.)

В срок до

25.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

30.12.2019 № 947»

Правовой отдел

(Рожкова Н.О.)

В срок до

25.07.2025

В целях

приведения

НПА в

соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложение по переносу срока

Предложения об исключении из плана

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об установлении нормативов

потребления твердого топлива

населением муниципального

образования «Старомайнский район»

на второе полугодие 2025 года»

ЖКХ, ТЭР и

экологической

безопасности

(Катаев В.В.)

 В связи с тем,

что действуют

установленные

нормативы на

2025 год